
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

12.09.2021 – XXIV NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Marcin Szewczuk, Jan i Józefa Hewiak 

D: 10:30 + Maria i Tomasz Szpineta, zmarli rodzice z obu stron 

Sz: 12:00 
– Dziękczynna za 50 lat Sakramentu Małżeństwa Łucji i Czesława 
   Gajda z prośbą o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

13.09.2021 – PONIEDZIAŁEK – dzień fatimski 

Sz: 20:00 

– Dziękczynna za beatyfikację kard. S. Wyszyńskiego i M. Róży Czackiej,  
– O Boże błog. i opiekę Matki Bożej Fatimskiej i św. Dzieci z Fatimy  
   w nowym roku szkolnym dla dzieci, rodziców i nauczycieli,  
– O łaskę zdrowia dla Stanisława Koziarskiego i Krzysztofa 
   Poznańskiego, 
– O Boże błog. i opiekę Matki Bożej Fatimskiej dla wszystkich 
    tworzących wszystkie grupy apostolskie i modlitwy w naszej parafii, 
O łaskę nieba dla: + Janiny Świtajło – int. rodziny Konstanciuk i Bień, 
+ Zofii Luboińskiej, + Piotra Parkoły – int. od uczestników pogrzebu, 
+ Edwarda Skibińskiego – int. rodziny Molka, + Józefa Szewczuka 
    i zmarli z rodziny + rodziców i rodzeństwa (brata i siostry), 

14.09.2021 – WTOREK 

Sz: 18:00 + Kazimiera Noworolska – int. siostrzenicy Iwony z rodziną 

15.09.2021 – ŚRODA 

B: 18:00 + Zbigniew Jakimowski – int. żony 

16.09.2021 – CZWARTEK 

D: 18:00 + Bronisław Mykita – int. od pracowników przedszkola w Bystrzycy 

17.09.2021 – PIĄTEK 

JG: 18:30 + Marcin (25rś m.) i Maria Poznańscy 

18.09.2021 – SOBOTA 

Sz: 18:00 
+ Grzegorz, Mariola, Zofia i Kazimierz Pasławscy oraz 
   dziadkowie z obu stron 

19.09.2021 – XXV NIEDZIELA w ciągu roku – odpust św. Stanisława Kostki w Dobrzyniu 

B: 9:00 
+ Tadeusz, Rozalia i Ludwik Poświstak, Leontyna Stanisław 
   Śmigielscy 

Sz: 10:30 
+ Andrzej (40rś m.), Maria i Czesław Owsiak i rodzice z obu stron 
   – int. syna 

D: 
13:00 

Suma 
+ Bronisław Wirga (17rś m.), 
– O Boże błogosławieństwo dla Bronisława z ok. 84 urodzin, 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dzisiaj wielki dzień dla Polski – beatyfikacja kard. Stefana Wyszyńskiego – Pry-

masa Tysiąclecia i S. Róży Czackiej. Otrzymujemy wspaniałych patronów na 
obecny czas. 

2. Dzisiaj rozpoczynamy w Kościele w Polsce Tydzień Wychowania i kwartalne 
dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców. Chodzi o wielkie dzieło 
kształtowania przyszłych pokoleń, ich świata wartości, postaw życiowych, 
które będą je wyróżniały w codzienności. Niech to będzie nie tylko czas szcze-
gólnej modlitwy, lecz także okazja do refleksji, jakie dajemy świadectwo życia. 
Nie wolno nam bowiem zapomnieć, że to właśnie świadectwo jest wsparciem 
lub degradacją procesu wychowania, nad którym trudzą się rodzice i wycho-
wawcy. 

3. Nabożeństwa fatimskie odprawiane od maja do października 13 dnia mie-
siąca w naszej parafii są wypełnieniem woli Maryi i odpowiedzią na Jej obja-
wienie i słowa w Fatimie. Zapraszam do udziału w kolejnym dniu fatimskim 
u św. Bartłomieja. Rozpoczynamy wystawieniem Najświętszego Sakramentu 
i modlitwą różańcową o godz. 18:00. Msza Św. fatimska o godz. 20:00, na za-
kończenie procesja wokół kościoła. Intencje modlitewne spisujemy na kart-
kach i składamy przed modlitwą różańcową.  

4. We wtorek 14 września przypada święto Podwyższenia Krzyża świętego. Krzyż 
to znak zbawienia – znak mojej wiary. Czy za każdym razem, gdy go czynię, 
robię to z pełną świadomością? Wobec profanacji krzyża w wielu miejscach 
świata powinienem się zastanowić nad tym, jakie miejsce w moim życiu zaj-
muje Chrystusowy krzyż – znak zbawienia i zwycięstwa. Czy w moim domu, 
miejscu pracy jest dla niego godne miejsce? 

5. 17 września będziemy obchodzili rocznicę napaści Związku Sowieckiego na 
Polskę w 1939 r. Pamiętajmy o tej tragicznej karcie historii i módlmy się za 
wszystkich poległych na Wschodzie w obronie ojczyzny. 

6. Czuwanie duchowieństwa i wiernych Archidiecezji Wrocławskiej na Jasnej 
Górze w tym roku jest zaplanowane na piątek 17 września. Rozpocznie się 
nabożeństwem drogi krzyżowej na jasnogórskich walach o godz. 16:45. Na-
stępnie Msza św. w bazylice (godz. 18:30), modlitwa różańcowa (o godz. 
20:15) i Apel przed cudownym obrazem o godz. 21:00. Po apelu czuwanie 
i o godz. 23:00 modlitwa różańcowa. Mszy św. o godz. 24:00, zamknie tego-
roczne czuwanie przed cudownym obrazem Matki Bożej Częstochowskiej na 
Jasnej Górze. Zapraszam do wspólnego pielgrzymowania. 

7. W sobotę 18 września święto patrona dzieci i młodzieży – św. Stanisława 
Kostki – patrona kościoła w Dobrzyniu.  

8. Za tydzień w niedzielę uroczystość odpustowa św. Stanisława Kostki w ko-
ściele filialnym w Dobrzyniu. W sobotę w wigilię odpustu Msza św. na cmen-
tarzu w Dobrzyniu o godz. 16:00. Suma odpustowa w niedzielę o godz. 13:00. 
Na zakończenie procesja eucharystyczna wokół kościoła. Zapraszam Litur-
giczną Służbę Ołtarza, asystę procesyjną, dziewczynki komunijne do sypania 



kwiatków i mieszkańców Dobrzynia. Do niesienia baldachimu zapraszam: 
Stanisława Załugowicza, Andrzeja Załugowicza, Czesława Tomczyka i Stani-
sława Bireckiego. 

9. Z racji odpustu w kościele filialnym w Dobrzyniu za tydzień Msza św. w Szy-
dłowicach o godz. 10:30. 

10. Przypominam, że przygotowanie do sakramentów świętych odbywa się we 
własnej parafii. We wrześniu zapraszam do kancelarii na rozmowę duszpa-
sterską rodziców dzieci komunijnych – kandydatów do przygotowania do 
I spowiedzi i Komunii. 

11. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiej-
szą niedzielę. Na następną prosimy: 
*w Szydłowicach: Stanisław Mykita, Sebastian i Natalia Mykita, Halina i Stani-
sław Kroczak, Helena Łukiewicz, Ewa i Włodzimierz Wolańscy, 
*w Dobrzyniu: Urszula Bryk, Maria i Bronisław Drozd, Wiesław Stachera, 
Edward Raszczyszyn, Regina i Artur Greczyło, Kamila i Albert Fijałkowscy, Kry-
styna i Stanisław Gnatowicz, Małgorzata i Piotr Gajo,   
*w Błotach: Urszula Sokołowska, Irena i Rafał Szymkowiak.  

12. Podczas zbiórki do puszki CARITAS na rzecz pomocy mieszkańcom Afgani-
stanu zebraliśmy 1251,70 zł! Niech Bóg wynagrodzi Wam, drodzy, waszą hoj-
ności i otwartość oraz gotowość do pomocy. 

13. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny i wrześniowy mie-
sięcznik ewangelizacyjny Dobre Nowiny (bezpłatny). 

14. Po wakacjach rozpoczynamy pracę formacyjną we wszystkich grupach 
i wspólnotach w naszej parafii. Zapraszam do Wspólnoty Żywego Różańca, do 
Grupy Modlitewnej św. O. Pio, do Służby Liturgicznej – ministrantów. Potrze-
bujemy posłańców do współpracy w Parafialnym Programie Odnowy i Ewan-
gelizacji. Chrystus Was potrzebuje! Zapraszam do włączenia się w sposób ak-
tywny w życie parafii. Kto nie kocha własnej parafii, nie kocha Chrystusa! 

15. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy obfitości łask Bo-
żych i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień. 

16. Wszystkim parafianom i gościom życzę miłej niedzieli i błogosławionego ty-
godnia! 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM 
• w poniedziałek 13 września – św. Jan Chryzostom (ok. 349-407), biskup i doktor Ko-

ścioła; 
• w środę 15 września – Najświętsza Maryja Panna Bolesna; 
• w czwartek 16 września – święci męczennicy Korneliusz (†253), papież, i Cyprian 

(†258), biskup, gorliwi duszpasterze i obrońcy wiary; 
• w sobotę 18 września – św. Stanisław Kostka (1550-1568), zakonnik, patron Polski, 

dzieci i młodzieży. 

 
Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Mk 8,27-35) 

Zapowiedź męki Chrystusa 

Jezus udał się ze swoimi uczniami do wiosek pod Cezareą Filipową. W drodze 
pytał uczniów: «Za kogo uważają Mnie ludzie?» Oni Mu odpowiedzieli: «Za Jana 
Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za jednego z proroków». On ich zapytał: 
«A wy za kogo Mnie uważacie?» Odpowiedział Mu Piotr: «Ty jesteś Mesjasz». 
Wtedy surowo im przykazał, żeby nikomu o Nim nie mówili. I zaczął ich pouczać, 
że Syn Człowieczy wiele musi wycierpieć, że będzie odrzucony przez starszych, 
arcykapłanów i uczonych w Piśmie; że zostanie zabity, ale po trzech dniach zmar-
twychwstanie. A mówił zupełnie otwarcie te słowa. 

Wtedy Piotr wziął Go na bok i zaczął Go upominać. Lecz On obrócił się i patrząc 
na swych uczniów, zgromił Piotra słowami: «Zejdź Mi z oczu, szatanie, bo nie my-
ślisz po Bożemu, lecz po ludzku». Potem przywołał do siebie tłum razem ze swoimi 
uczniami i rzekł im: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, 
niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje ży-
cie, straci je; a kto straci swe życie z powodu Mnie i Ewangelii, zachowa je». 

 

ROZWAŻANIE  

„Odpowiedział Mu Piotr: «Ty jesteś Mesjaszem».” Mk 8, 29 Jezus jest Bogiem, 
który stał się człowiekiem dla zbawienia świata. Boga potrzeba traktować jak Boga, 
czyli dając Jemu pierwszeństwo we wszystkim. Żywa relacja z Bogiem, oparta na 
ufności i totalnym zawierzeniu, porządkuje wszystkie inne nasze relacje. 
Wymownie napisał o tym Józef kard. Ratzinger: "Najważniejszy jest Bóg! Jeżeli nie 
ma Go w twoim życiu, wszystko inne się nie sprawdzi. To tak, jakby zapiąć źle 
pierwszy guzik, wówczas wszystkie inne też są źle zapięte i trzeba zacząć znowu 
od góry. Jeżeli podstawowa relacja – relacja do Boga – nie jest właściwa, wszystkie 
inne relacje, z których składa się i buduje nasze życie, nie mogą być właściwe." 
Bóg ma być pierwszy, bliźni drugi, a dla mnie należne jest trzecie miejsce. Taka 
jest gramatyka Ducha Świętego: On, ty, ja. 

Pomyśl: Które miejsce w moim życiu zajmuje Bóg? 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

